
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE Pi.

Oggetto: Pagamento in favore del Dott. A. P., quale CTU nominato dal Tribunale Civile

di Catania in seno al procedimento civile n.3538/2011 R.G. promosso dal

Sig. D.E..

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n ° yf O >( O

II Dirigente Regrórisabile/elSettore
Economico£flianziano.pTCEttrnonìale

Servizio Affari Legali

I Responsabile dell'istruttoria
(dott.ssa F. Casafénè)

II Responsabile del procedimento
(dott.ssa A. :

Seduta del giorno si» m
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario
della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 07.09.2011 è stato notificato presso questa Azienda Atto di Citazione

proposto innanzi il Tribunale Civile di Catania dal Sig. D. E. per i presunti danni subiti dallo stesso a seguito

delle prestazioni sanitarie erogate presso l'U.O. di Ortopedia del P.O. Garibaldi;

Che, con delibera n. 2262 del 07/10/2011, è stato conferito per continuità l'incarico di

rappresentanza e difesa nel presente giudizio e nei successivi gradi all'Avv. A. L;

Che con nota acquisita al prot. gen. n. 10761 del 19/07/2013 l'Avv. A. L ha comunicato che il

Giudice Istruttore, Dott. Mario Accardo, ha disposto la nomina del Dott. A. P. quale CTU;

Che, con nota acquisita al prot. gen. n. 13829 del 02/10/2013, l'Avv. A. L ha comunicato di aver

provveduto ad anticipare un acconto pari a € 600,00 in favore del Dott. P.A.;

Che, con deliberazione n. 2692 del 21/10/2013, questa Azienda ha corrisposto all'Avv. LA. la

somma pari a € 600,00, quale acconto versato al nominato CTU Dott. P.A. ed anticipato dal suindicato

legale, a fronte della fattura n. 74/13 emessa;

Che, con nota acquisita al prot. gen. n. 4422 del 04/04/2014, l'Aw. A.L. ha provveduto ad inoltrare

l'ordinanza di liquidazione con cui il G.l. Dott. M. A. ha liquidato in favore del CTU nominato l'importo
complessivo di € 1.584,53, di cui € 984,53 per onorario e € 600,00 per spese, oltre IVA e C.P.;

Che, con fattura n. 63 del 17/07/2014, il Dott. P. A. ha chiesto il pagamento del restante compenso

spettante quale CTU nominato dal G.l. Dott. M. A. pari ad € 984,53, detratto l'acconto versato;

Ritenuto doversi procedere al pagamento, a saldo, in favore del Dott. A. P., quale CTU nominato in

seno al giudizio promosso dal Sig. D. E., della restante somma di € 984,53, a fronte dell'ordinanza di

liquidazione con cui il G.l. Dott. M. A. ha liquidato in favore dello stesso l'importo complessivo di € 1.584,53

ed atteso che € 600,00 sono stati già anticipati allo stesso in occasione dell'inizio delle operazioni peritali;

Ritenuto di autorizzare il pagamento della relativa somma sul conto economico 20010000210

aut.111/2014 dell'esercizio 2014;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:

Procedere al pagamento della fattura n. 63 del 17/07/2014, a saldo, in favore del Dott. A.P. quale

CTU nominato in seno al giudizio promosso dal Sig. D. E., della restante somma di € 984,53, a fronte

dell'ordinanza di liquidazione con cui il G.l. Dott. M. A. ha liquidato in favore dello stesso l'importo

complessivo di € 1.584,53 ed atteso che € 600,00 sono stati già anticipati allo stesso in occasione dell'inizio

delle operazioni peritali.
Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2014 aut. 111/2014.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo al relativo accredito.

Il Direttore Ar iministrativo

(Dott. nni Annino)

\I Diretforè-€ér>eHale

(Dott. Giorgio Giulio Saptonocito)

II Direttorè/S

(Dott. Giù

II Segretario

(Dott.ssa Ga§£ana Bonanno)


